
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivele de investiţii: 

Autorizare securitate la incendiu grădinila Şcolii "se Nicolae" Botoşani, Amenajare grupuri 
sanitare Crădiniţa nr. 16 Tulbureni 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurel Flutur pentru aprobarea indicatorilo 

tehnico-economici privind obiectivele: Autorizare securitate la incendiu grădiniţa Şcolii "Sf Nicolae" 

Botoşani, Amenajare grupuri sanitare Grădiniţa nr. 16 Tulbureni, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Investiţii, precum şi raportul de avizare al 

comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 

în baza Legii nr. 273/ 2006 privind finanţele publice, cu modificările şi compietările ulterioare, 

Hotărârii Guvernului nr. 28/ 2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico­

economice aferente investitiilor publice, precum şi a structurii metodologiei de elaborare a devizului 

general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţiei şi celor ale art. 36 alin. 2 lit. b) şi alin. 4 1it. 

d) din Legea nr. 21512001, republicată, 

în temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1. Se aprobă documentaţia tehnică şi indicatorii tehnico-economici ai obiectivelor de investiţie:
 

Autorizare securitate la incendiu grădlnlţa Şcolii "se Nicolae" Botoşani, Amenajare grupuri
 

sanitare Grădiniţa nr, 16 Tulbureni, prevăzuţi în anexele I şi 2, care fac parte integrantă la prezenta
 

hotărâre.
 

Art. 2. Primarul Municipiului Botoşani. prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire
 

prevederile prezentei hotărâri.
 

PREŞEDINTE DE SEDIN't::J., CONTRASEMNEAZA, 
SECRETAR, Ioan Apostu

CONSILIER, Călin George ';.6vic~~~':. 

.~ '" ", 'I/?
;'" ,-"'~I .q~'~

Botoşani, 20 decembrie 2016 ,'-'. 0c- l,v ~II 
\(,: oi! "11. (~'/

Nr. 308 ,.".(),,,~, 



ROMÂNIA Anexa nr.I la H.C.L. nr, 308 din 20.12.2016 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

Autorizare securitate la incendiu grădlnlţa Şcolii "se Nicolae" Botoşani 

PRINCIPALU INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A. Indicatori economici:
 

I.Valoarea totală estimată a investitiei (inclusiv TVA) = 59.318,00 lei
 

din care 

C+M = 41.083,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie - 90 zile 

B. Indicatori tehnici:
 

Centrală alarmare incendiu 1,00 buc.
 

Detector fum 11,00 buc.
 

Corp iluminat de siguranţă 3,00 bue
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.2 la H.C.L. nr. 308 din 20.12.2016 

JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

Denumirea obiectivului de investiţii:
 

Amenajare grupuri sanitare Grădiniţa nr. 16 Tulbureni.
 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A. Indicatori economici: 

1. Valoarea totală estimată a investiţiei (inclusiv TVA) = 223.272,00 lei 

din care C+M =179.472,00 lei 

2. Durata estimată de execuţie - 90 zile 

B. Indicatori tehnici: 

- Racord apă - canal 2,00 buc. 

- Grup sanitar persoane disabilităţi 1,00 buc, 

- Grup sanitar pentru preşcolari 1,00 buc, 

- Grup sanitar şcolari şi cadre didactice 3,00 buc. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, Ioan Apostu 


